
Smlouva o poradenské činnosti
2018/0012/OPS.DVZ (82/3224/2018)

Grant Thomton Advisory s.r.o,
sc sídlem Jindřišská 937/16, Praha 1 — Nové Město, PSČ 110 00
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86927 
zastoupená Ing. Michalem Benešem, prokuristou 
IČ:26513960 
DIČ:
Bank'
Číslo
(dále jen “Poradce46)

CZ26513960.
ovní spolem: | 
účtuj

a

Městská část Praha 8
sc sídlem Zenklova 35/1, Praha 8 — Libeň, PSČ 180 48
zastoupená Ing. Annou Kroutil, radní
IČ: 00063797
DIČ: CZ00063797
(dále jen ,,Klient“)

Poradce a Klient (dále společné jen „Smluvní strany44) uzavírají tuto Smlouvu o poradenské 
činnosti (dále jen „Smlouva44) ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník44):

ČI. I.
Předmět Smlouvy

1. Poradce sc zavazuje, za podmínek stanovených touto Smlouvou, zajistit pro Klienta 
poradenskou činnost v oblastech specifikovaných dále v či. II. této Smlouvy.

2. Klient se zavazuje zaplatit Poradci za poradenskou činnost, poskytnutou dle této Smlouvy, 
odměnu stanovenou dále v čl. IV. této Smlouvy a poskytovat Poradci veškerou součinnost 
potřebnou pro výkon poradenské činnosti.

čl. II.
Poskytované poradenské služby

1. Poradce se zavazuje poskytovat Klientovi poradenství v oblasti vstupní a rozdílové analýzy 
(GAP) GDPR, včetně implementace všech dílčích kroků vedoucích k dosažení souladu 
s GDPR u škol zřízených MČ Praha 8, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále 
jen „Projekt44). Předmět Projektu včetně popisu výstupů požadovaných Klientem tvoří 
Přílohu č. 1 této Smlouw.J

2. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost a předat Klientovi výstupy Projektu 
nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy.



čl. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poradce se zavazuje vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy s veškerou odbornou 
péčí, chránit jemu známé zájmy Klienta a informovat Klienta průběžně o plnění předmětu 
této Smlouvy7.

2. Klient je povinen poskytovat Poradci veškerou potřebnou součinnost a veškeré informace 
a podklady potřebné k plnění poradenské činnosd Poradce.

3. Klient je povinen zajisdt potřebnou součinnost a veškeré informace a podklady potřebné 
k plnění poradenské činnosd.

4. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení 
jednotlivých oblastí poradenských služeb poskytovaných dle této Smlouvy.

5. Poradce je povinen vykonávat poradenskou činnost dle této Smlouvy v 
dohodnutých termínech, nejpozději však do data stanoveného v čl. VII. odst. 4 této 
Smlouvy.

6. Klient je povinen zaplatit Poradci odměnu v dohodnuté výši a termínech v souladu s čl. 
TV. této Smlouvy.

7. Každá ze Smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat 
vzájemné předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, podkladů a 
výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojdc-li ke změně v osobách pověřených k výkonu 
komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze Smluvních stran oprávněna pouze 
písemným (a nikoliv jiným) oznámením, předaným druhé Smluvní straně, provést změnu 
či doplnění. Smluvní strany sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou považovány za 
změny této Smlouvy a nebudou prováděny formou dodatku k této Smlouvě.

Kontaktní osobou na straně Poradce je:
Ing. Pavel Prokop 
E-mail:
Telefon

Kontaktní osobou na straně Klienta je:
Mgr. Petr Svoboda
E-mail: peir.svoboda@;praha8.cz
Telefon: +420 283 090 412

8. Práva k předaným výsledkům poradenství přecházejí na Klienta převzetím výstupů. Klient 
je povinen v případě, že bude výstupy z plnění této Smlouvy uveřejňovat či jinak 
prezentovat, uvádět Poradce jako autora díla.

9. Poradenství poskytnuté Poradcem dle této Smlouvy je poskytováno výhradně Klientovi 
a zohledňuje pouze zájmy Klienta.

p a v cl. p r oko p @ cz .gt.com
: +42C



čl. IV.
Odměna a náhrada nákladů

1. Klient se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za poskytované činnosti, a to ve výši 
895.000,- Kč bez DPH (slovy: osm set devadesát pět tisíc korun českých), zvýšenou o 21% 
DPH, tedy 187.950,- Kč, tj. 1.082.950,- Kč včetně DPÍ I (slovy: jeden milion osmdesát dva 
tisíc devět set padesát korun českých).

2. Odměna stanovená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému 
poskytnutí služeb dle této Smlouvy, včetně všech nákladů souvisejících.

3. Odměna stanovená v odst. 1 tohoto článku je nejvýše přípustná, jež není možné překročit 
nebo změnit.

4. Klient je povinen uhradit Poradci odměnu dle této Smlouvy na základě daňového dokladu 
(faktury), který je Poradce oprávněn klientovi vystavit po dodání kompletní dodávky 
a provedení souvisejících prací. Datum splatnosti faktury bude 21 dní od data vystavení 
faktury.

j

5. Daňový doklad bude splňovat všechny náležitosti daňového dokladu vc smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů. Pokud daňový doklad nebude obsahovat stanovené 
náležitosti nebo údaje v nčm uvedené nebudou správné, je Klient oprávněn vc lhůtě 
splatnosti vrátit daňový doklad Poradci s uvedením chybějících náležitostí nebo správných 
údajů. Lhůta splatnosti v tomto případě počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu Klientovi.

6. V případě, že (i) Poradce je nebo byl ke kterémukoli dni uskutečnění zdanitelného plnění 
podle této Smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo (ii) jakákoli úplata za zdanitelné 
plnění Poradce podle této Smlouvy je splatná na jiný účet než účet Poradce, zveřejněný 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, potom je Klient oprávněn uhradit 
za Poradce daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění na účet příslušného 
správce daně. Závazky Klienta sc tím považují za splněné v částce uhrazené správci daně a 
ke dni takové úhrady.

7. Poradce není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku z této Smlouvy za klientem bez 
předchozího písemného souhlasu Klienta. V případě porušení této povinnosti je Poradce 
povinen uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši případné postoupené pohledávky. 
Poradce dále není oprávněn jednostranně započíst jakékoliv pohledávky vůči Klientovu, 
plynoucí z předmětu tohoto smluvního vztahu bez předchozího písemného souhlasu 
Klienta.

8. Klient je oprávněn provést zápočet jakéhokoli svého nároku, včetně smluvní pokuty, proti 
nároku Poradce na zaplacení ceny za předmět plnění nebo jeho části. Možnost zápočtu 
pohledávky je sjednána touto Smlouvou.

9. Klient je oprávněn požadovat za porušení jakékoliv7- povinnosti stanovené touto Smlouvou 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti dle této 
Smlouvy, přičemž smluvní pokuta může být uplatňována opakovaně.



10. Při prodlení se splněním termínu dodávky je Poradce povinen Klientovi zaplatit smluvní 
pokutu vc výši 5.000,- Kč za každý, byť započatý den prodlení.

cl. V.
Chráněné informace

1. Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze smluvních stran při plnění povinností dle teto 
Smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv jiným 
způsob sděleny třetí osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sdělení veřejně 
známé nebo informací, které smluvní strany získaly od třetích osob.

2. Poradce je oprávněn poskytovat při nabídce poradenských služeb jako reference následující 
typy údajú:

(a) název Projektu;
(b) název Klienta;
(c) hodnotu zakázky;
(d) kontaktní osobu;
(e) stručný popis vykonané práce v rozsahu poskytované poradenské činností.

čl. VI.
Společná ustanovení

1. Tato Smlouva obsahuje kompletní a úplné ujednání Smluvních stran. Jakékoliv projevy 
Smluvních stran učiněné při jednáních o uzavření této Smlouvy nesmí být interpretovány 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy. Na právní vztah založený touto 
Smlouvou nebude aplikována jakákoliv mezi Smluvními stranami zavedená praxe či 
zvyklosti zachovávané obecně nebo v odvětvích týkajících se předmětu plnění dle této 
Smlouvy. Výslovně se stvrzuje, že mezi Smluvními stranami nejsou zavedeny žádné 
obchodní zvyklosti či praxe.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemstvu ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Uveřejnění této Smlouvy bude 
zajištěna ze strany Klienta.

3. Smluvní strany souhlasí sc zveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strana, která způsobí druhé Smluvní straně škodu, se zprostí odpovědnosti 
k náhradě této škody i v případě, kdy jí splnění povinnosti z této Smlouvy zabránila 
mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli 
v době, kdy byla v prodlení s plněním svých povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku 
takové překážky.

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku.

6. Smluvní strany se zavazují v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy vynaložit veškeré 
úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spon* vyřešeny smírnou cestou, zejména



aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této Smlouvy- odstoupit nebo 
způsobující neplatnost či zdánlivost ustanovení této Smlouvy.

7. Pokud se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže neplatným či zdánlivým, považuje se 
za oddělitelné od ostatního obsahu teto Smlouvy a Smluvní strany se zavazují toto neplatné 
či zdánlivé ustanovení vyjasnit ve smyslu § 553 Občanského zákoníku či jej jinak nahradit 
ustanovením platným a účinným, které bude co nejvíce odpovídat původnímu ustanovení 
stiženému předmětnou vadou. Dokud k vyjasnění či nahrazení neplatného či zdánlivého 
ustanovení nedojde, posuzuje se tato Smlouva, jako by neplatné či zdánlivé ustanovení 
nikdy neobsahovala. Ustanovení § 576 Občanského zákoníku sc použije i na případná 
zdánlivá ustanovení této Smlouvy.

8. Smluvní strany vylučují užití ustanovení §§ 557, 579 a 2586 až 2635 Občanského zákoníku 
na jejich právní vztahy z této Smlouvy.

cl. VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovné neupravené touto smlouvou sc řídí ustanoveními Občanského 
zákoníku.

2. Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat: pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami, s výjimkou stanovenou v čl. III. odst. 7 této 
Smlouvy. V jiné formě není možné tuto Smlouvu změnit. Za písemnou formu se 
nepovažuje pro účely změny této Smlouvy, s výjimkou stanovenou v čl. III. odst. 7 této 
Smlouvy, forma e-mailu, faxové či jiné elektronické zprávy.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

4. Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou do okamžiku ukončení poradenské činnosti 
Poradce, nejpozději však do 31. 8. 2017. Závazek chránit informace dle čl. V. této Smlouvy 
a uhradit sjednanou odměnu dle čl. IV. této Smlouvy trvá i po skončení účinnosti této 
Smlouvy.

5. Tato Smlouva se sepisuje ve (3) třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Klient 
obdrží dvě (2) a Poradce jedno (1) vyhotovení této Smlouvy.

Příloha č. 1 — Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 — Seznam škol

Ing. Michal Beneš
Prokurista

Jindřišská ib, 1 iu (j(J H 
26513960, DIČ: CZ265

rana i
13960

Grant Thornton An instinerforgrowth

V Praze dne
Ing. Anna Kroutil
Radní

Aí



Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 10. 1. 2018, č. Usn RMC 0006/2018



Příloha č.
a) Specifikace předmětu zakázky

Etapa 1 - vstupní a rozdílová analýza
Cílem etapy je zajistit a vyhodnotit zejména

1) Zjištění a vyhodnocení rozsahu a potřebnosti zpracování osobních údajů u jednotlivých 
organizačních celků a všech realizovaných procesů. V rámci tohoto kroku budou:

a) zjišťovány jednotlivé účely zpracování osobních údajů,
b) posouzen rozsah a nezbytnost zpracovávaných osobních údajů pro jednotlivé účely,
c) definovány zdroje osobních údajů u jednotlivých účelů zpracování,
d) u jednotlivých účelů zpracování bude vyhodnocen řádový objem zpracovávaných 

osobních údajů,
c) pro každý účel zpracování bude vyhodnoceno, kdo jej zpracovává, s cílem rozlišit 

zpracování vlastními zaměstnanci zadavatele nebo zpracovatelem,
f) v součinnosti s objednatelem stanoveny právní tituly zpracování osobních údajů pro 

jednotlivé účely (tj. jejich zákonnost),
g) identifikovány osobní údaje předávané jiným správcům nebo do jiných států (pokud jsou 

předávány) a právní titul k jejich předání.

2) Pro každý v bodě 1) identifikovaný účel zpracování budou stanoveny způsoby a prostředky, kterými 
jsou údaje zpracovávány a kterými jsou minimálně následující:

a) Listinná podoba vedená v evidencích, kartotékách atd.
b) Agendové IS, jejich moduly, aplikace
c) Ekonomické, provozní, administrativní, docházkové, monitorovací a kamerové a další IS.

3) Posouzení prokazatelnosti a kvality souhlasů se zpracováním v případech, kdy zpracování osobních 
údajů podléhá souhlasu subjektu údajů a současně posouzení plnění informační povinnosti.

4) Posouzení smluvních vztahů s dodavateli služeb, kteří jsou zpracovateli ve smyslu zákona o ochraně 
osobních údajů. V rámci tohoto kroku bude provedena:

a) identifikace zpracovatelů,
b) posouzení smluvních garancí zpracovatele k zajištění stanovené úrovně ochrany 

zpracování osobních údajů na základě smlouvy se správcem,
c) identifikace případného řetězení zpracovatelů.

5) Posouzení rozsahu a úrovně zpracované bezpečnostní dokumentace k ochraně osobních údajů 
platné pro listinné i automatizované zpracování osobních údajů, včetně zpracování osobních údajů 
v kamerových systémech, s cílem ověřit, zda jsou zdokumentovaná pravidla dostatečná pro 
prokázání zajištění prokazatelnosti záměrné a nezbytné ochrany zpracovávaných osobních údajů.

6) Posouzení rozsahu, efektivity a úrovně přijatých technických a organizačních opatření 
při zpracování osobních údajů s cílem vyhodnotit úroveň zajištění jejich důvěrnosti, integrity 
a dostupnosti. V rámci tohoto kroku bude ověřena:

a) prokazatclnost a úroveň provedení analýzy rizik,
b) opatření v oblasti počítačové, fyzické, personální, administraúvní bezpečnosti,
c) úroveň a rozsah realizace politiky uchování a mazání/likvidace dat, zpracovávaných 

automatizovaně i v listinné podobě.



7) Určení chybějících procesů a opatření, nutných pro dosažení souladu s GDPR.

8) Posouzení dostatečnosti, úrovně a rozsahu kontrolní činnosti směrem k zaměstnancům správce, 
zpracovatelům a dodavatelům.

Výstupy etapy:
1) Analytická zpráva - popis současného stavu a identifikace prvků, které nejsou v souladu 

s požadavky nové legislativy (rozdílová analýza),
2) Podklady pro záznamy o činnostech zpracování osobních údajů.

Etapa 2 - Implementace vybraných kroků k dosažení souladu
Cílem této etapy je navrhnout konkrétní podobu chybějících procesů či změny současných a jejich 
zavedení pro praxe. Bude se jednat zejména o problematiku:

1) pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO),
a) návrh katalogu/manuálu činností DPO, návrh jeho práv a povinností,

2) procesů k hlášení narušení bezpečnosti osobních údajů s cílem vyhodnotit:
b) povahu incidentu,
c) stupeň rizika pro dotčené subjekty7 údajů:

• bez rizika,
• riziko,
• vysoké riziko,

d) návrh přijatých opatření,

3) rozhodovacího procesu k uplatnění práva subjektů údajů,

4) provedení ohodnocení informačních aktiv a provedení posouzení jejich rizik se zohledněním 
aspektů GDPR,

5) metodiky7 a postupu pro realizaci záměrné ochrany („by7 design'1), včetně dokumentů a vnitřních 
směrnic,

6) metodiky7 a postupu pro realizaci standardní ochrany („by default").



Příloha č. 2

Seznam mateřských a základní školy řízených MČ Praha 8

1. Mateřská škola, Praha 8, Bojasova 1

2. Mateřská škola, Praha 8, Chabařovická 2

3. Mateřská škola, Praha 8, Klíčanská 20

4. Mateřská škola, Praha 8, Korycanská 14

5. Mateřská škola, Praha 8, Kotlaska 3

6. Mateřská škola, Praha 8, Krynická 2

7. Mateřská škola, Praha 8, Lešenská 2

8. Mateřská škola, Praha 8, Libčická 6

9. Mateřská škola, Praha 8, Na Korábe 2

10. Mateřská škola, Praha 8, Na Pěšinách 13

11. Mateřská škola, Praha 8, Na Přcsypu 4

12. Mateřská škola, Praha 8, Poznaňská 32

13. Mateřská Škola, Praha 8, Rešovská 8

14. Mateřská škola, Praha 8, Sokolovská 182

15. Mateřská škola, Praha 8, Simůnkova 13

16. Mateřská Škola, Praha 8, Šišková 2

17. Mateřská škola, Praha 8, Štěpničná 1

18. Mateřská škola, Praha 8, U Sluncové 10a

19. Základní škola a mateřská škola Na Slovance, Praha 8, Bedřichovská 1

20. Základní škola a mateřská škola Ustavní, Praha 8, Hlivická 1

21. Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Dolákova 1

22. Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6

23. Základní Škola a mateřská Škola, Praha 8, U Školské zahrady 4

24. Základní škola a mateřská Škola Petra Strozziho, Praha 8, Za Invalidovnou

25. Základní škola Bohumila I hrabala, Praha 8, Zcnklova 52



26. Základní škola Mazurská, Praha 8, Svídnická 1 a

27. Základní škola, Praha 8, Burešova 14

28. Základní Škola, Praha 8, Glowackého 6

29. Základní škola, Praha 8, ílovorčovická 11

30. Základní škola, Praha 8, Libčická 10

31. Základní Škola, Praha 8, Na Šutce 28

32. Základní škola, Praha 8, Palmovka 8

33. Základní škola, Praha 8, Zernosecká 3


